

Nro. L W O W S K I E 12.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srode dnia 8go Marca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Przepis względem konkursowych doświadczeń na wakujące Beneficia curata.

1. Przez wzgląd na znaczne i częściej czynione podrozne wydatki, które Kandydaci o wakujące *Beneficium Curatum* konkurujący podejmować przymuszeni bywają, na potym w każdej Dyecezyi tylko dwa razy do roku, to jest na początku Maia i na końcu Sierpnia powszechny konkurs trzymany być powinien, na który każdemu, co *Beneficium curatum* otrzymać sobie życzy, stawić się wolno jest.

2. Dla onych, czyli oni Plebanami lub kapelanami są, którzy na takowym konkursie, notę pierwszej Klasy ze wszystkich pod doświadczenie podpadających okoliczności otrzymali, ważność ich doświadczenia w tej Dyecezyi, w której konkurowali do lat trzech rozciągać się ma.

3. Gdy iakie *Curatum Beneficium* zawakuie, to owi, którzy się na konkursie, przez otrzymanie pierwszej klasy popisali, jeżeli od czasu jego

odprawienia 3 lata ieszcze nie upłynęły, w 6. tygodniach od dnia zawakowania, które tym samym sposobem, iak dzień następującego konkursu oznaymiony bywał, przez kursoryą obwieszczone będzie, swe prośby do Biskupow podawać, lub przesyłać będą.

4. Co się tycze onych Plebanow, którzy w swym Urzędzie, co do staranności szczególnie innych celują, Jego Maiestat onych, choćby się wprzód pod konkurs nie poddali, nad innych Plebanów proponować pozwala, za takowych zaś innych celujących Plebanow owi poczytani być mają, którzy tak z strony ich dobrych maxym, ich oświeconego rozumu, ich Pasterskiey roztropności, i dobrego co do obyczajów ich sprawowania się, iako też z strony ich dzielności w wykonywaniu obowiązków swego powołania, ich gorliwości w rozszerzaniu objaśnienia, tudzież w promowowaniu publicznych tak duchownych, iako i politycznych rozządzeń, iako to rozporządzeń względem Szkół, opatrzenia ubogich, i tym

podobnych, a nakoniec z strony ich przykładania się do utrzymania najwyższych praw, do wykorzenienia szkodliwych bezprawioŵ, i do pomnożenia czystey, a rozumney słuźby Boskiej w Dyecezyi za takich iednostajnie znani są, y którzy swe takowe zaślugi nie tylko przez powzeczna ̄ sławę, ale teź przez godne wiary zaślwiadczenia, swych Gromad, Dziekanow, Biskupów i Zwierzchności mieyscowych dowiedzą.

5. Proźby o wakujące *Curatum Beneficium* do Nayiaśnieyszego Maiestatu napisane być powinny, w których Kandydata Oyczyzna, Dyecezya, wiek, wiadomośc ięzykow wyrazi się, i zaślwiadczenia gdzie, i z jakim postępkim, Kandydat swe nauki skończył, iako teź i zaślwiadczenia względem wyuczenia się sposobu katechizowania przepisanego przyłączać się będą.

6. Alternatywy i proźby o *Beneficium Curatum* nie wymienione od Biskupa przyimowane nie będą, ale konkuruiący za każdą razą o iedne *Beneficium*, i to z wyraźnym wymienieniem onegoź proźby swe podawać mają. w Lwowie dnia 19go Stycznia R. 1786.

Doniesienie z strony Cef. Król. pierwszej Instancyi.

1. Wszystkim do Masy kridarney niebofzczyka IP. Tymoteusza Podowskiego interesowanym Kredytorom czyni się wiadomo: iż termin do okazania klas ich do tey Masy po-

daney Pretensyi od dnia Publikacyi Edyktu tego prekludowany jest, gdyz te klasy bez tego podług praw kridarnych z strony Sądu ustanowione będą.

w Lwowie dnia 6 Lutego R. 1786.

2. Wszyscy do Masy kridarney niebofzczyka IP. Tymoteusza Podowskiego interesowani kredytorowie na Publikacyą od taxowania należacych do teyże Masy dobr *Grochowce* od wyznaczoney kommissyi na dzień 11 miesiaca Marca na godzinę 10 lub sami lub teź legitymowani ich Plenipotenci są zaproszeni.

w Lwowie dnia 6 Lutego R. 1786.

3. Wszystkim do pozostałego majątku s. p. Ieymci P. Konstancyi urodzoney Wreszczowey, w pierwszym Maźeństwie Młodecki, w drugim Chociszewski Sukcesyji prawo mającym ninieyszym doniesieniem czyni się wiadomo, żeby od daty niżej wyrażoney w przeciagu 6 miesięcy prawa swego do tey Sukcesyji przed tuteyszym Sądem dowiedli, i o wydanie oneyże się dopominali.

w Lwowie dnia 15 Lutego R. 1786.

Rozmaite wiadomości.

Z Wiednia: Z Triestu donoszą że okręt nazwany, Hrabia Cobenzl następujące ładunki z wschodniowey Indyi z sobą przywiozł, iako: 1365 workow Saletry z Bengalu, 90 skrzyń *Thee - Haysuen*, 1200 wiązanek *Giunchi*, 33. skrzyń *Cassia lignea* z Chin, 70 skrzyń kamfory, 696 bel kawy

kawy z *Moki nowey*, 20 workow gwozdzikow, 1650 bel pierzu z *Malabaru*. Te wszystkie towary 18go Kwietnia roku bieżącego w magazynach tamecznych publicznie przedane będą. Z Niderlandu: gdy Hollenderski Garnizon podług traktatu pokoju 8go Listopada roku przeszłego teraz z Fortec *Lillo* i *Liefkenshoek* ustąpił, tedy 12go Lutego r. t. Cef. Król. Kommissarze z woyskiem wyszli na okręty, aby imieniem Cef. Królciości owe Fortecy odebrali. Z Portugalii. W nadzieję pokoju mającego nastąpić Algierskich Korszarow w Portach Porrugalskich przyjmują, i po przyjacielsku z nimi postępują. Tego nie dawno doznały dwa okręty nawałnością bardzo skołatane, z których jeden przy *Faro*, a drugi przy *Villa Real* się rozbił. Portugalczycy ratowali ludzi na tych okrętach będących, a Królowa kazała ich opatrzyć wszelkimi potrzebami, i z pisanjem do *Deiu* własnym okrętem do Algieru ich odesłała. Z *Lizbony* wyznaczone woysko do *Brazylji* i *Goi* doczekawszy się pomyslnego wiatru już wyszło na morze. Z Hiszpanii donoszą, że Król Imć Hrabiego *Fernannugnez* Posła swego dotych czas u dworu Portugalskiego zostającego, jako Posła do Anglii wysłał. Cysterfyy w Klastorze nazwanym *Osera* podali Projekt do Dworu, że chcą dawaniam Szkół publicznych na potym się zatrudniać, i jedną część Funduszu jedynie na ich utrzymanie obro-

cić, na co Król Imć chętnie pozwolił, i Approbatę im przyśłał. O tym gdy się inne Klastory dowiedziały wszystkie za ich przykładem szły, i albo same, gdzie potrzeba, szkóły dają, albo na utrzymanie onych gdzieindziej znacznie się przykładają. Między temi okrętami, o których wzmianka w przeszłych wiadomościach była, znajdowała się także Hiszpańska *Polakra*, która z *Montevideo* przyszła była, i 12,000 skór, procz 37,000 Piafter miała, dwa Szwedzkie okręty, i jeden Angielski z Londynu do Gibraltaru wyznaczony, na którym wszyscy w liczbie 47 aż do 4 lub 5 utnęli. Duński okręt rozbił się między *Convil* i *S. Petri*, ale ludzie na brzeg wyszli. Francuzka Brygantyna *l'aimable desirée* nazwana ze zbożem do *Kadixu* iadąca pod *S. Sebastian* utonęła, z wszystkich mayetk tylko jeden i chłopiec salwowali się. Po uspokoionych nawałnościach gdy pomyslny wiatr nastąpił Flota do nowey Hiszpanii wyznaczona na morze wyszła. Składa się z woiennych okrętów *Dragone Magnanimo* i *Astuto*, z dwóch Fregat: *Junone* i *Pallade*, z Hurki Euńskiej (*) z jedney Francuzkiey barky i dwóch Hiszpańskich, na których municya i Żołnierze się znajdują. Woysko całe składa się z 2300 ludzi i 124 Officierow.

Imć

(*) Hurka jest to okręt letki o jednym maszcie, który od 50 aż do 200 Cetnarow niesie,

Imć P. *Villa-Franca* który na okręt *Dragone* wsiadł, zdana jest komenda. Z tą Flotą wraz dwa bogato ładowane okręty kupieckie wyszły, jeden do Kartageni w Indyi, i drugi do *Caracos*. Z Włoch: Pretendent w Rzymie pod imieniem Hrabiego *Albani* zostający z bratem swoim Kardynałem *Tork* uroczyście Donacją *Iuwe-Iow* z domu *Stuart* swoiey Córce *Xiężny Albani* uczynił, i te *Iuwele* w cenie półtrzecia *milliona* *Ryni*. *Zł.* już iey oddane są. W Pałacu Sekretarza *Papieckiego* częste bywa zgromadzenie *Kardynałów*, pewnie w sprawie *Kardynała Roban*, którego już dawno za zdaniem *Papieża*, jeśli sprawa iego kryminalna będzie, z *Reiestru* *Kardynałów* wymazać grozili: Z *Francyi*: Wyszło tam *Król.* rozporządzenie zakazujące, żeby żaden, który nie jest *Rycerzem* *Ludwika S.* nie ważył się ani krzyżyka ani wstążki czerwoney orderu tego nosić, a to pod karą dziesięcioletną albo w więzieniu, albo na *Galerze* *znaczoną*. Z *Mandrytu*: *Król* Imć *kazał* nie dawno kartę *Geograficzną* zrobić *żeglującym* wiele *pożyteczną*. *Poczyna* się ona od brzegow *de St Vincent*, aż do *Cieśniny Gibraltarskiej*, a ztamtąd aż do brzegow *Katalońskich*; a nie tylko wszystkie przyległe wyspy, ale też i znaczna część *Barbarzyńskich* brzegow będą na niej wyrażone. Z *Paryża*: *Pewny* kupiec korzenny miał tam wynaleść sposób bardzo *łatwy*, i nie *kosztowny*, którym *morską* *wodę* w *śłodką* zamienić można. Dał o tym znać *Gubernium* i *Marzałek de Castries* *kazał* przywieść 2 *beczki* *wody* *morskiej*, które ów kupiec w przytomności iego i wielu innych w *śłodką* zamienił *wodę*, która do *picia* bardzo *zdalna* i *dobra* była. *Sekretu* *istotne* nie wydał, ale *upewnia*, że ten *materyał*, którym 2 *beczki* *śłodkiej* *wody* *zrobić* można, *nie* *ma* *więcej* *jak* *48* *Soldow* *kosztować*.

Przywóz i Cena zboża
Od 1 aż do 3 Marca R. 1786

Dni	Przenicy		Żyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
1	200	16 zł.	110	14 zł.	30	11 zł.
2	160	14 - -	60	14 - -	80	12 - -

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
1	25	7 zł.	- -	- -	- -	- -
2	120	7 - -	135	12 - 15	150	28 zł.

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Marcu Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go-dzynie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	linie	cale	linie
1	27	linie 1 $\frac{1}{2}$	27	linie 1 $\frac{1}{2}$
2	27	— 1 $\frac{1}{2}$	26	— 1 $\frac{1}{2}$
3	26	— 10	26	— 10

Dni	Stan Reamurskiego Termometru			
	6 $\frac{3}{4}$ grad: pod o		4 $\frac{3}{4}$ grad: pod o	
1	6 $\frac{3}{4}$	— — —	4 $\frac{3}{4}$	— — —
2	4 $\frac{3}{4}$	— — —	2	— — —
3	3	— — —	1 $\frac{1}{3}$	— — —

Dni	Okazanie powietrza.	
	śnieg i cicho	poch. i cicho
1	śnieg i cicho	poch. i cicho
2	pochmu. i wiatr	jasno i wiatr
3	pochmu. i cicho	pochmu. i wiatr.